genealogiam duxisse, eorumque proavos a Christia-

nilale descisse. Dicunt etiam niillos naturaliter mi-

litare, nisi se et Francos. Hoc itaque prselium Ka-

lendas Julii [1097] factum est, diesque solemnis

omnipstenti Deo, qui omnia bene disponit, cura de-

votis laudibus celebrata est.

Elhnicis itat pessundatis et procul efifugatis, ad

eorum tentoria diripienda conversi sunt, Chrisliani,
et invenerunt ibi auri argentique pJurimura. Sub-

jugalia, mulos et equos, boves el camelos, verveces

et asinos, et copiosam supellectilem in eorum papi-
lionibus repererunt; et diversis onusti gazis, cum

triumplio et inenajrahili gaudio ad suos redierunt.

Fama tantae victorise longinquas et exteras nationes

ccepit deterrere, et titulum Christianitatis remoto-

rum auribus populorum infundere. Prseclara Chri-

slianorum facinora, sibique superventuram eorum

militiam Omneset singuli formidabant.

VIU. Nova prmlia. -Iconii et Heraclem expugnalio.

Solimannus, de Nicsea fugiens, Arabum decem

millia invenit, eisque nimiam probilatem et auda-

ciam et invictam fortitudinem et hiultiludinem, di-

tissimumque apparatum luculenter retulit; qua re-

latione securo omnes fugere coropulit. Caeterum,
sicut humanum ingenium plurima commentatur et

frivola meditatur, Turci stropham simplicibus Chri-

sticolis nocivam machinali sunt. Soliraannus enim,

aliiquc genliles, ad civitates vel castella, in quibus
Christicolae Suriani degebant, venientes, subdole

ad eos dicebant: DevicimusFrancos; omnino defe-
cerunt', et si qui supersunl, in cuniculis absconditi

tunt. Sic incautos alioquebantur, et inlra portas
eorum recipiebantur. Ingressique insciorum muni-

(3?) Adana. ,

A cipia, domos et ecclesias depraedabantur. Quidquid
erat- pretiosum et concupiscibile, filios et filias au-

ferebant. Et sic eis passira illudentes, Francorum

advenlum praeoccupabant.
His audilis, Christiani eos lnsequebanlur. Intra-

verunt aulein terram inaquosam et inhabitabilem,
in qua faine et siti defecerunt, pene usque ad mor-

tem. Si forte lamen immaluras segetes inveniebant,

spicas vellebant, et fricantes masticabant et glutie-
bant. Multi homines ibi defecerunt, et subjugales,

multique gloriosi milites coacti sunt ire pedites; et

qui potuerunt, pro vehiculis ad se vel sua subve-

henda, sibi boves adhibuerunt.Nec multo post uber-

rimam ingressi sunt terram, viclualibus et bonis.

n omnibus refertam, excepto quod equinas sibi ne--

quiverunt reparare vecturas, Venientes Ichonium,

persuasione indigeiiarum utressuos aquis repleve-
runt, confectoque itinere diei,adquemdain fluvium

venerunt, ubi duos liospitati dies, recreati sunt.

Cursitores, qui semper exercilum prsecurrebant, ut

exercilui praeviderent, et paleas et alia neeessaria

diriperent, praecurrerunt ad Erachiam civitateiu,
in qua multus erat Turcorum conventus, si qua
possent obesseChrisiianis exspectans. Cursitanlibus
insidias collocaverant, quos audacter Franci ag-
gressi sunt, et fugatos indifficulter disperserunt.
Igitur Erachia; Turcis abjectis, in ChrisliauOrum

dorainationem cito redacta est, ibique quatuor dies
confecerunt. lbi Tancredus el Balduinus ab aliis se

~ disgregayerunt, et vallem de Botentrot ctim suis ex-

pedilionibus intraverunt.

Tancredus aulem, iterum a Balduino separatus,
Tarsum venit cum suis militibus. Turci vero, de

ufbe progressi, obviaverunt eis, ad resislendum

parati. Tanci'edus, vir equidem singularis strenui-

tatis, hosliliter aggressos viriliter cecidit, eosque

fugientes in urbera refugavit, et urbem obsedit.

Nocte insecula, Turci fugerunt, et cives, sub ipset
noctis articulo, alle clamaverunt: Franci triumpha-
tores orbis el dominatores, Turci recesserunt, urbt

patet, accedile! Currite, Franci inviclissimi, rece-

pturi civitatem. Currite, ne moremini! Cur tardatis?

Haecnempe castrorum excubitores bene audierunt.

Sed quoniam nox erat, consilium et negolium illud

Din diem dilatum est. Aurora illuscescente, venerunt,
civitatis majores, seque suaque Christianis deden-

tes, et Tancredum sibi principem eligentes. Ibi prin-

cipum magna lis exorla est. Balduinus enim, ciijus
exercitus majores erant copise, totus erat in pena-
tum depopulatione, vel urbem dimidiam vindicare.

Porro Tancredus, ut eral moderatus, maluit urbis

dominatu carere, quam civium, qui se benigniter

eidem commiserant, facultates diripere. TJnde suis

signum dedit, lituisque clangentibus, aliquarttulum

amaricatus, abscessit, et Balduinus tolam JTarsum

solus obtinuit. Nec mora, Tancredo duse civitates

optimae,Azera (33) etMamistra, reddit3esunt,etca-

67.". ORDERICi~ViTALIS 67i

stella quampUifim.a, Porr.o optiiftates alii Arroenio-
rUrti tetram ciirii exercitijbus suis ihtraveraiit. Ve-

nientiikiSillis, Alfia civifas reddita est, iridigeiiae-
que illius tei'rae, miliiari viro, nomihe Simeoni, ad

defensandam terram conimissa est. Majpr exercitus
Cacsafeain Cappadociae venit.qtiae a'd soliim usque
diriita erat. Ruirise taihen, utcifftqUe subsisteiites,

qiifrriti fiierif testabantiir.

Plasfencia, civitas pulchia, et uberis glebae opi-
ma, quam Turei, paulo arite, tribus.obsedeiajif heb-

dbmadibus, sed inexpughabilis nullatenus.exptigiiari
potuit,"Cnristjariis iliico gratanter patiilt. Hanc qui-
dein Pelrus de Alfia petivit, et ab optiroalibus iri-_

difliculler oj)liniiil,.ad tuehdapi et expugriandaifi
leiraiji in fide.Iitale'Saricti Sepulcri et'Chrisliaijiia-
tis. Ruamuridus; .militarium riegotiofuiri vif indu-.

slritis, acci.iis iiiilitibus de suis quosvoluit, Turcos,
qtii Piasteneiam obsederant, et exercitum haud

lbrige praeibaiit ut poeerent, cufiose iiisecutus est,

BJSUTVusira, quonianieos invenir.e nori pqtuit..'
Veritum esf ad,Cbxpii,nobilero et copiosam. civi-

taleni, quarii aliimni illius Christiajjis, fratribus suis,
lcberiter reddiderunt. Ibi tribus. diebus.fatigatus pau-
savit exereitiis. Relatum est coniiti. Tolosano quod
Tiirci, qui fuetantin An.tiochisecusfodia, discedeu-

tes aiifugisseni,, Igitur, cum sais cpnsilialijs, elegit

quos ptseriiitteret, qiii. iter diligeriter iiiye.stigarent,
et cselera curiose expiprareiit. Ad hoc directi sunt

vvri.coris.ulares.,el discipliuae militaris gnar.i, Vice-

epmes de Castellipne, Guillelmns, de Moij;£-Pes/,erip,
Pctrus de Roasa el Peirus Rairoundus, cum iniiiii-

bii.s, piujtis, in yallejTJ Aftli.ochiaeypnerunf, et ibi

rem aUfer audler.unl, Tuj'Cj eriiftj.copipse praepara-
bant se, ad defensandam urbem..

Pelriis de floasa, declinans. ab aiiis, vallem de

Rug.ia introivit,, inyentisque T.urcis q.uamphirimis ,

grayiter eos cepidit, superayit alque fugayit, Af-

iiienii, auditis seeupdis, successibus Christianoruni,

frequentibus, quoque Jnfortuniis.pagaiioruni, red7
diderunt Petfp R=usam civitatera ,,et caslejla quse-
dara, Major exercilus diflicile Her aggressus est,

Jbi gradiebantur- rependo per montana ui.rois. as-

pera et, scopulosa,. ubi, tristes, mii.a perpessi sunt

dtjtriiiienta,- Collidebantur et conguassaljaiilur„ la-

bPraijtcs et.deficienfes per. yia^ri.iriyiara.Labebanr-
tiir cqni in immaue praecipitium. Miilti, equis: vel

clitellariis .cum: rebus superppsitis' Uiic. amissis,

pauperati sunt.;Postqijam;caIaniiipsasangustias, vix

eyaseruntj, ad„ .quamdara, cLv.itatem.quae, vo.catjir

Marafinii-diyerteriiftt. Gonvense; yero, nostr-aiibiis

copiosuni! mercatum detulerunti Ibi aliquantisper
demorall sunt; 4oriec quantuinlibet. iecrearentnr.
Posl haec, iiigressi sunt- vallem.inclyiam,, spatio-
sam et ubereriu, in qua regia et;famosa;civitas Aii,-

tiocliia sita est, quae toiiius Syrise iuctfpp.olis el

princeps est, in qua pririiicerius: agostolpr,uin Pe-

ii?us;cathedi'a,B!habuit pontificalemv Nunc, occulto
Dei judicio, sed justo, pltifimse in ea ecclesiae di-